
SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2008 roku w powiecie nowodworskim. 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1592 z późn. zmianami) Zarządzeniem nr 5/2007 Starosty Nowodworskiego z dnia 2 lutego 2007r. zo-
stała powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2007 – 2010. 

W 2008 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Pierwsze posiedzenie komisji 
odbyło się w dniu 9 stycznia 2008r., było to posiedzenie wspólne z Powiatowym Zespołem Zarządzania 
Kryzysowego, którego głównymi tematami było: 

 podsumowanie 2007 roku w zakresie występowania zagrożeń dla zdrowia i życia mieszkańców oraz 
ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu; 

 przygotowanie służb, inspekcji i straży powiatowych oraz gmin na wypadek gwałtownego ataku zimy, 

 przygotowania do uruchomienia programu „Bezpieczne ferie”. 

Podsumowanie 2007 roku w zakresie występowania zagrożeń dokonali: zastępca Komendanta Powiatowe-
go PSP Mariusz Torbus, Komendant Powiatowy Policji Marek Ujazda oraz kierownik Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego i Ochrony Ludności Starostwa Kazimierz Polnicki. Należy stwierdzić, że w stosunku do 2006 
roku na terenie powiatu odnotowano nieznaczny spadek przestępczości, zmniejszyła się liczba kradzieży 
samochodów i rozbojów, wzrosła natomiast wykrywalność przestępstw. Państwowa Straż Pożarna miała 
mniej interwencji niż w 2006 roku nie było zdarzeń masowych a tylko zdarzenia stwarzające zagrożenia 
miejscowe. Pod koniec roku wzrosła ilość pożarów domów od nieszczelnych przewodów kominowych i 
urządzeń elektrycznych, były niestety ofiary śmiertelne. W 2007 roku nie wystąpiły poważniejsze zagrożenia 
sytuacjami kryzysowymi, na terenie powiatu nie wykryto ognisk ptasiej grypy. 

Zadania oraz zasady postępowania w przypadku wystąpienia nagłego ataku zimy omówił kierownik Wy-
działu Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Starostwa Kazimierz Polnicki. Zwrócił szczególna 
uwagę na przestrzeganie nałożonego na właścicieli i zarządców obiektów budowlanych, w szczególności 
budynków wielkopowierzchniowych gdzie przebywa duża ilość osób takie jak obiekty handlowe i hale spor-
towe, obowiązku usuwania zalegającego na dachach śniegu i lodu. W przypadku wystąpienia dużych opa-
dów śniegu wzorem lat ubiegłych będą prowadzone kontrole złożone z przedstawicieli PSP, Policji i Powia-
towego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Zaapelował o stałe monitorowanie sytuacji i przekazywanie 
informacji do WZKiOL Starostwa. 

Komendant Powiatowy Policji Marek Ujazda omówił główne zadania, jakie będą realizowane przez policję 
w ramach programu „Bezpieczne ferie” a będą to kontrole autokarów przewożących dzieci i młodzież na 
zimowiska oraz wzmożone kontrole miejsc gdzie spotyka się młodzież, szczególnie tereny przy szkolnych 
lodowiskach. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 21 kwietnia 2008r. Głównym te-
matem posiedzenia Komisji było opracowanie założeń do „Powiatowego programu zapobiegania przestęp-
czości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2008 – 2012”. Każdy z człon-
ków Komisji został wcześniej poproszony o przygotowanie zakresu zadań z obszaru działania reprezento-
wanej instytucji, które mogą być realizowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w latach 2008 – 
2012. Członkowie Komisji przedstawili swoje propozycje zadań i w formie pisemnej przekazali je przewod-
niczącemu. Do opracowania „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpie-
czeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2008 – 2012”, uwzględniając przedstawione przez człon-
ków Komisji propozycje zadań, zostali zobowiązani Sekretarz Powiatu Pani Beata Duch- Kosiorek oraz kie-
rownik WZKiOL Kazimierz Polnicki. Do dnia 31 maja członkowie Komisji otrzymali opracowany Program, w 
ciągu dwóch tygodni zgłosili swoje uwagi by na następnym posiedzeniu Komisji można było zatwierdzić 
Program. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 16 czerwca 2008r., którego głów-
nymi tematami było: 

 zatwierdzenie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa ob-
ywateli i porządku publicznego na lata 2008 – 2012”, 

 przygotowania do realizacji zadań w ramach programu „Bezpieczne wakacje”. 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2008 – 2012”. Rada Powiat uchwałą nr 



XXIII/132/2008 z dnia 28 sierpnia 2008r. zatwierdziła „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2008 – 2012”, W omówieniu zadań reali-
zowanych w ramach „Bezpieczne wakacje” oprócz służb i inspekcji powiatowych uczestniczyli zaproszeni 
na posiedzenie Komisji przedstawiciele gmin powiatu oraz Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowe-
go i Powiatowej Społecznej Straży Rybackiej. Zadania realizowane przez policję to min. kontrole autokarów 
przewożących dzieci i młodzież na wypoczynek oraz wzmożone kontrole miejsc gromadzenia się młodzieży 
jak boiska szkolne, parki. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna - systematyczne badania wody w 
kąpieliskach. Przedstawiciele gmin powiatu przedstawili jak będzie przebiegał wypoczynek dzieci w gmi-
nach. Cześć dzieci skorzysta z wypoczynku zorganizowanego jak kolonie lub obozy. W wszystkich gminach 
prowadzony będzie program „Lato w mieście” zorganizują go nie tylko szkoły, ale i gminne ośrodki kultury. 
WOPR uruchomi kąpielisko strzeżone na rzece Narew w Nowy Dworze Mazowieckim. Straż Rybacka to min. 
będzie prowadziła patrolowanie rzek na terenie powiatu by nie powstawały dzikie kąpieliska. 
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